
69 Gemeente
AlbrandsLuaard

RAADSBESLUIT

Onderwerp:
Meerjarenonderhoudsplan 2024
2037 en investeringen zwembad
Albrandswaard

Gemeenteraad
5 februari 2024

Zaaknummer:
796625

De raad van de gemeente Albrandswaard;

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders op 7 november 2023

gelet op

Financiële verordening en nota activabeleid gemeente Albrandswaard
Wet en regelgeving omtrent zwembaden;

BESLUIT:

1. Akkoord te gaan met het Meerjaren Onderhouds Plan zwembad Albrandswaard 2023-2037 en dit te
verdelen in een deel "bouwkundige investeringen” ad € 650.000, een deel “investering vervangen
installaties” ad € 500,000 en een deel “planmatig onderhoud" ad € 650.000 over 15 jaar;
1.1 Voor de bouwkundige aanpassingen een investeringskrediet voor 2024 van € 650.000
beschikbaar te stellen voor noodzakelijke werkzaamheden die volgen uit controles en aangescherpte
wet- en regelgeving;
1.2 De investering voor de bouwkundige aanpassingen in 15 jaar af te schrijven en hiermee af te
wijken van de Financiële verordening en de Nota Activabeleid van de gemeente Albrandswaard;
1.3 Voor de vervanging van installaties een investeringskrediet voor 2024 van € 500.000 beschikbaar
te stellen en deze af te schrijven in 15 jaar;
1.4 Voor de overige onderhoudswerkzaamheden uit het MOP € 650.000 beschikbaar te stellen voor
de periode van 2025 tot en met 2037 (= ca. € 28.500 per jaar)

2. De financiële consequenties bij de 1 ' tussenrapportage 2024 te verwerken in de
meerjarenbegroting Albrandswaard;

Aldus besloten iI)Je vergaderir g van de gemeenteraad Albrandswaard van 5 februari 2024

,VOOIZit

Íert Groenenboom




